



W. BIEGAŃSKIEGO · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



# FALA BARBARZYŃSKIEGO TERRORU ZALEWA GRECJĘ

## Tragiczny los aresztowanych demokratów

**LONDYN (PAP).** — Fala barbarzyńskiego terronu w Grecji narasta. O zupełnym zdziuczeniu greckich władz faszystowskich świadczy wiadomość z Krety o ścięciu głowy jednemu z przywódców powstania i wystawieniu jej na rozkaz władz na widok publiczny w Heraklionie. W okresie od czerwca do 8 lipca br. w Grecji stracono 384 demokratów, w tym 12 kobiet.

Władze greckie coraz częściej uciekają się do brania zakładników, by w ten sposób wypłynąć na Grecję, którzy znajdują się poza granicami kraju. Sytuacja ofiar terronu faszystowskiego w Grecji jest powtarzalna. W swym apelu do całego świata MAŁA prasa o porażce moralnej i pomocy dla cierpiącego narodu greckiego, pisze m. in.: „15 tysięcy demokratów greckich aresztowanych w ciągu ubiegłego tygodnia ze względu na ich przekonania polityczne. Przewieziono ich na skaliste wyspy, gdzie

wysp, na które więźniowie zostali deportowani.

**Kto winien?**  
**LONDYN (SAP).** — „Daily Telegraph” w odpowiedzi na krytykę dzienników greckich, które oskarżają brytyjskie władze wojskowe, że nie wywodziły należyte wojsk greckich, pisze, że misja brytyjska dwa lata temu zaczęła pracę od zera — mając do dyspozycji tylko gwardię narodową, której stan wcale nie był zadowalający.

Od tego czasu stworzono armię, składającą się z trzech korpusów w ilości 150 tysięcy ludzi. Armia ta — zdaniem londyńskiego dziennika — posiadała takie samo uzbrojenie, co armia brytyjska.

**LONDYN (SAP).** — Prasa turecka komunikuje, że Grecja swódcła się w kierunku pomocy w materiale wojennym w hitlerzkiej walce przeciw partyzantom.

**Tego jeszcze nie było**

**LONDYN (API).** — Zgodnie z dołączeniem radia londyńskiego rząd grecki wyraził zgodę na przekazanie wspólnemu zarządowi brytyjsko-amerykańskiemu wszystkich urządzeń radiowych i obsługi na swych cywilnych lotniskach w Atenach, Pireusie i na Krecie. Radio BBC stwierdza, że Grecja jest pierwszym krajem, który zawarł tego rodzaju porozumienie.

## Górnolotnymi słowami chce Bevin nąpić zanlepkowaną opinię w kraju

**LONDYN (API).** Min. Bevin, wygłosił okolicznościowe przemówienie na zebraniu górników w Morleth. Zapewnił on, że Francja nie powinna mieć powodów do niepokojów w związku z rozmowami anglo-amerykańskimi na temat podniesienia poziomu produkcji w strefach zachodnich.

Anglia nie chce — stwierdza Bevin — odbudować rzekomo agresywnych Niemiec, gdyż zagroziłoby to jej własnemu bezpieczeństwu.

Bevin oświadczył, że trąsnąłby się na kołczyce z dolarowymi pożyczkami, ponieważ „są one nieautentyczne tak dla W. Brytanii jak i dla St. Zjednoczonych”.

Bevin na dalek przesłuchano, że „Wielka Brytania stała się może dziełem swej pozycji, centralnym przegięciem mostu między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim”, oraz

## Odmowna odpowiedź W. Brytanii na propozycję USA opracowania traktatu z Japonią przez „Konferencję 11-tu”

**LONDYN (APF).** Radio londyńskie donosi, że rząd brytyjski odpowiedział na propozycję St. Zjednoczonych w sprawie zwolnienia „Konferencji 11-tu państw”, reprezentowanych w Komisji Dalekiego Wschodu celem opracowania traktatu pokojowego z Japonią.

Odpowiedź brytyjska stwierdza, że traktat z Japonią powinien być, w myśl poprzednich postanowień, opracowywany przez Radę Międzynarodową, której skład wchodzi przedstawicielstwo 11-tu państw. Ponadto proponowała na przez St. Zjednoczone daleka Konferencję jest zawieszona.

Stanowisko rządu brytyjskiego powołuje się na opinie wyrażone przez Zw. Radziecki, który również uważa, że traktat z Japonią powinna opracować Rada Ministrów.

Dotychczas jedynie Holandia zgodziła się na udział w konferencji na warunkach, proponowanych przez Stany Zjednoczone.

## W. Brytania oskarża U.S.A. o popieranie nielegalnej imigracji do Palestyny

**LONDYN (APF).** — W związku z ostatnimi zajęciami na statku „Exodus 1947”, wozącym nielegalnych imigrantów do Palestyny — brytyjskie min. spraw zagr. ogłosiło komunikat, dotyczący organizacji tajnej imigracji do Palestyny.

Report ten zawiera sensacyjne szczegóły, dotyczące działalności niektórych firm amerykańskich, zaangażowanych w emigrację uchodźców żydowskich do Palestyny. Sprawa udała tych towarzyszy jest — zdaniem londyńskiego kół oficjalnych — jednym z największych skandałów w obcych czasach.

Nawetkie kierownictwo tego nielegalnego ruchu emigracyjnego są w większości znane władzom brytyjskim, które zamierzają zwrócić się ponownie do rządu amerykańskiego

## „Naród bez przestępni?” Raczej: Przerznięt bez narodu!

**BERLIN (Obs. wty.).** — W bieżącym tygodniu wydawnictwo w sferze radzieckiej — „Tagliches Rundschau” ukazał się artykuł polemizujący z teząmi niemieckiego rewizjonizmu, przedstawiającymi Niemcy jako „naród bez przestępni”.

Dziennik wyraża zdziwienie, „jak daleko naród niemiecki dał się otumanić na przestępni jednego pokolenia, nie istnieje niebezpieczeństwo wojenskolegkiego konfliktu zbrojnego.

## De Gasperi grozi... dymisją

**RYM (SAP).** Leader demokratów chrześcijańskich oświadczył, że premier de Gasperi podał się do dymisji, jeżeli nie otrzyma całkowitego poparcia grupy parlamentarnej demokratyczno-chrześcijańskiej na Zgromadzeniu Narodowym w sprawie ratyfikacji traktatu pokojowego z Włochami.

Jeżeli ze strony Amkrów kolportowano że zdumiewające, wytrwałości, konieczność srobowywania nowych obszarów, twierdząc, że Niemcy są przeludnionymi, to były to manewry dywersyjne”.

**RYM (SAP).** Leader demokratów chrześcijańskich oświadczył, że premier de Gasperi podał się do dymisji, jeżeli nie otrzyma całkowitego poparcia grupy parlamentarnej demokratyczno-chrześcijańskiej na Zgromadzeniu Narodowym w sprawie ratyfikacji traktatu pokojowego z Włochami.

**WYŚBLEDLANIE NIEMCÓW Z WEGIER**  
**BUDAPEST.** Węgry wysłały do Berlina, Moskwy i Londynu około 200 tys. Niemców. Na ich miejsce przybędą Węgry z Czechosłowacją.

**POGODZIŁO ICH WSPÓLNE BEZBOLECNOŚĆ**  
KAR. Eby i Kar. Eby, Wiktor Emanuel i były król albański Zogu po godzili się podczas wspaniałego bankietu w pałacu królewskim Montazah w Aleksandrii. Przy tej okazji asystowała cała kolekcja byłych królów.

**WALKI W CHINACH**  
NANKIN. W Szantung toczą się walki między wojskami komunistycznymi a oddziałami rządowymi. Komunistki opowiadają o komunikacyjnej przewadze do Mandżurii i Chin północnych.

**31 STĄTKÓW HANDLOWYCH OTRZYMAJĄ WŁOCHY**  
NOWY JORK. Komisja handlowa Izby Reprezentantów zatwierdziła ustawę, przesyłając Włochom 31 stałków handlowych w formie rekompensaty za taką samą ilość stałków zatopionych lub odebranych Włochom w czasie wojny.

**REKORD OSZCZĘDNOŚCI**  
W BRYZAN. 100 KM  
NOWY JORK. — Norman Anderson skonstruował niewielki samochód, który nazwał „Scotmobile”. Wóz rozwija co prawda niewielką szybkość 70 km na godzinę i jest b. niewydolny, ale jednak nie wymaga paliwa. Ze zużycia zaledwie 3 litry benzyny na 100 km.

**SENAT ZATWIERDZIŁ VETO TRUMANA**  
NOWY JORK. — Senat zatwierdził veto prezydenta Trumana, zależone przeciwko ustawie o zmniejszeniu podatku dochodowego.

## 5 ministrów Burmy zamordowanych

### Zbrojny napad faszystów na posiedzenie Rady Gabinetowej

**LONDYN (PAP).** Agencja Reutersa donosi, że niezamiar sprawcy zamordowali pięciu ministrów rządu Burmy.

Mord został dokonany podczas posiedzenia Rady Ministrów.

**LONDYN (PAP).** Depesza oficjalna, nadesłana do Londynu, przez gubernatora Burmy się Huberta Hancocka stwierdza, że podczas posiedzenia Rady Wykonawczej (rząd burmański) do gmachu podjechał samochód z 6 osobnikami uzbrojonymi w ślony, 5 zamachowców wdarło się po zaskarżeniu strażnika do gmachu, gdzie od-

## W Indonezji nie osiągnięto porozumienia

### Odrzucenie ultimatum holenderskiego

**BATAWIA (API).** — W odpowiedzi na ultimatum holenderskie, rząd indonezyjski postanowił nie wydawać rozkazu zaprzestania działań wojennych.

Przed ogłoszeniem tej decyzji wicepremier indonezyjski, dr. Gani, wydał deklarację do wszystkich narodów świata, w której oświadcza: „Republika Indonezyjska zgodziła się walczyć na wszystkich, czego żądał Holenderzy. Wierzymy, że świat nie pozwoli narodowi holenderskiemu, który sam był gnębny przez Hitlera, używać siły zbrojnej dla rozstrzygnięcia sporów i konfliktów, dając się do ręki zwałków pokornych”.

Ostatnie zdanie holenderów za przedstawiania działań wojennych i wycożanie wojsk z linii demarkacyjnych jest aktem jednostronnym. Płynący zsy skuszane jest, abyśmy uwzględnili

## Zgon

### Płk. Dgpl. J. Gaładyka

W dniu 13 bm. zmarł w szpitalu wojakowym płk. dpl. Janusz Gaładyka.

Płk. Gaładyka był żołnierzem i Brygady od r. 1915 i jednym z uczestników samacha majowego w r. 1928. Szybko jednak zerwał więzy polityczne, łączące go z tym obozem. Po wrznięciu 1939 r. znajdował się w obwodzie jako „czarowego pułkownika” w stan nieczynny.

W r. 1944 płk. Gaładyka nawisnął łączność z ZEP w Palestynie i zostaje redaktorem Biuletynu Wolnej Polski.

## Maniu głównym autorem spisku

**BUKARESZT (SAP).** Izba deputowanych uchyliła przyjęcie nietykalności poselskiej w stosunku do Nicolae Buzetti, Leucutia Serdici, Chiriacu i Marii Lazar. Postulowie ci są oskarżeni o działalność wyrotlową, zmierzającą do obalenia demokratycznego ustroju w Rumunii.

Min. spraw wewn. Georgescu, oświadczył w związku z zeznaniami w sprawie spisku, że głównym autorem spisku jest Maniu.

## W gmachu UNESCO w Paryżu toczą się obrady

### Międzynarodowego Kongresu Kobiet pracujących zawodowo

W dniach od 19 do 28 lipca odbywa się w Paryżu Kongres Międzynarodowej Federacji Kobiet Pracujących Zawodowo.

W tym jest pierwszy w historii Kongres tej organizacji światowej. Przedmiotem był w 1938 r. w Budapeszcie.

Na Kongresie Paryskim bawi Delegacja Polak, przedstawicielki, przedstawiła grupę „Polskiego Zjednoczenia Kobiet Pracujących Zawodowo”, zreorganizowanej w ramach Społeczno-Obywatelskiej Ligi Kobiet, której autonomicznym Kłub Kobiet Pracujących Zawodowo.

## Międzynarodowy Kongres Samorządów odbył się w Paryżu

**PARYŻ (PAP).** — W Paryżu odbył się kongres przedstawicieli organizacji samorządowych. Na kongres przybyli delegaci z 16 państw.

W pierwszym dniu obrad rząd francuski wydał przyjęcie na czesć delegatów. Imponem 4.000 polskich or. gonalizacji samorządowych przemawiali

## Rozmowy handlowe polsko-węgierskie

Rozmowy polsko-węgierskie o zawarciu prowizorycznej umowy handlowej na okres 1 kwietnia, prowadzone w Warszawie, rozwijają się pozytywnie i prawdopodobnie zakończą się w początku przyszłego tygodnia podpisaniem protokołu likwidacyjnego dotychczasowej umowy oraz prowizorycznym porozumieniem na okres do dnia 30 września 1947 r.

Dalsze rozmowy na temat układu rocznego prowadzone będą w Budapeszcie, dokąd uda się delegacja polska w końcu sierpnia b. r.

## Tajny skład broni „Czarnych Maquis” wykryto we Francji

**PARYŻ (PAP).** — W miejscowości Pellegus, w pobliżu Bordeaux, wykryty został tajny skład broni. W składzie znalaziono 2 tony ekwipunku wojennego, automaty, granaty, miny, karabiny maszynowe, zapasy amunicji i nadejdniki radiowe.

W kolach paryskich wyraża się przypuszczenie, iż skład ten należał do „Wewnętrznej organizacji „Czarnych Maquis”, zmierzającej do obalenia republiki.

Drugie zebranie publiczne będzie poświęcone dyskusji na aktualny temat „Sztuka wycięcia narodów i ludzi”.

Trzecie zebranie odbędzie się pod hasłem: „Dajmy do rzeczywistego udziału kobiet w życiu publicznym”. Będzie to przegląd czy kobiety w polityce i w życiu publicznym wywierają istotny wpływ na pędy i czy biorą w nich bezpośredni udział.

„Obrady Kongresu toczyć się będą w gmachu UNESCO w Paryżu — czyli niejako pod strzydom Organizacji Sprawy Kobiety, Władzy i Kultury Narodów Zjednoczonych.

## ZE ŚWIATA

**Veto zostało poprzednio obalone w Izbie Reprezentantów.**  
**ZNIWA W ZW. RADZIECKIM**  
MOSKWA. Od 10 do 15 lipca zakończono żniwa na polach o powierzchni 108 mil. ha. W rejonie Własnych zbierano 25 do 30 centarów z 1 ha. Dostawa również o świetnych zbiorach w rejonie Rostowa, Sialingrad i z innych okolic.

**BULGARSKA DELEGACJA PARLAMENTARNA W MOSKWIE**  
MOSKWA. Do Moskwy przyjechała delegacja Zgromadzenia Ludowego Bułgarii składająca się z 35 osób z wiceministrem Parlamentu i 16 innymi osobami na czele. Wizyta ma na celu utrwalenie więzów przyjaźni, łączących oba kraje.

Fońty delegacji bułgarskiej w ZSRP powa około trzech tygodni.  
**PRZYJAZD MINISTRA BEVANA DO PRAGI**

**PRAGA.** Na zaproszenie czesko-słowackiego ministra zdrowia, który ce przybędzie z wizytą do Czechosłowacji brytyjski minister zdrowia, Anourin Bevan.

**KLIMAT ZIEBI OCIEPLA SIĘ**  
SZTOKHOLM. — Prof Hans Ahlman oświadczył po swym powrocie ze zjazdu Kongresu w New Yorku że klimat zimy wykazuje wyraźną tendencję do ocieplenia się. Po wierzchnia zajęła przez lodowce zmniejszają się znacznie.

**PRZECIWO INIGRACJI UCHODźCÓW DO USA**  
WASZYNGTON. Komisja adwocacka Izby Reprezentantów odłożyła rozpatrzenie ustawy o przyjęciu 100.000 uchodźców europejskich do USA przy najmniej do końca roku. Jak wiadomo, przed kilku dniami Truman i Marshall skłaniali Kongres do szybkiego zatwierdzenia ustawy.

— CZY NIE MOGLBY MI PAN ZGROZIC Z TEGO ZEGARA 13 ZEGARÓW NA REKOP











»Uchylić kapelusza, przeprosić i pójść dalej»

Oddajemy należne honory publicznie »Tygodnika Warszawskiego«



Uśmiechnięty milicjant, ubrany w nieskazitawie biały mundur, białe rękawiczki i taką samą czapkę kieruje ruchem ulicznym...

Awanse i odznaczenia najbardziej zasłużonych żołnierzy z okazji Święta Odrodzenia

Na wniosek Ministra Obrony Narodowej, Marszałka Polski M. Żymierskiego, Prezydenta Rzeczypospolitej z okazji Święta Odrodzenia Polski... GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK...

Złote - siewczanka bezsilna złote - skądzi nie tylko piękność... GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK...

»Uchylić kapelusza, przeprosić i pójść dalej«... Wniosek, przez reżim czerwony w Hiszpanii...

Zmiany w aparacie ministerstw wprowadza Komisja Usprawniająca

W ramach prac nad organizacją Zarządów Centralnych połączonych ministerstw Komisja do badania celowości organizacji i stanu etatów...

12 milionów dolarów na pomoc dla dzieci polskich

W ramach przeprowadzonych przez Dr. Raychmana starania, utworzone w Ameryce Komitet Pomocy Doradziej dla dzieci w Polsce...

Jagody polskie dla W. Brytanii

Spółdzielni »Las« wysłała statkiem S.S. Baltavia drugą partię czarnych jagód do Wielkiej Brytanii...

Wystawa prac hutników: plastyków

Pracownicy huty »Fokdy«, zgromadzeni w sekcji »Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych«, zorganizowali wystawę własnych prac malarskich i grafiki...

»Uchylić kapelusza, przeprosić i pójść dalej«

GEN. BRYG. JAN GÓRCZEKI... GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK...

GEN. BRYG. FLORIAN GRABIECZYŃSKI... GEN. BRYG. ALEXANDER GEMBAŁ...

GEN. BRYG. DR. ZYGMUNT GILEWICZ... GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK...

GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK... GEN. BRYG. STANISŁAW MAŁEK...

GEN. BRYG. FLORIAN GRABIECZYŃSKI... GEN. BRYG. ALEXANDER GEMBAŁ...

GEN. BRYG. FLORIAN GRABIECZYŃSKI... GEN. BRYG. ALEXANDER GEMBAŁ...

GEN. BRYG. FLORIAN GRABIECZYŃSKI... GEN. BRYG. ALEXANDER GEMBAŁ...

GEN. BRYG. FLORIAN GRABIECZYŃSKI... GEN. BRYG. ALEXANDER GEMBAŁ...

PRZEDSTAWICIELE Międzynarodowego Komitetu YMCA przybywają do Polski

był dyrektorem Indyjskiej YMCA, rezydując stale w Kalkucie... Wizyta dyr. Mc Ciellanda i dyr. Andersona...

W dniu 22 lipca przybywają do Polski dyrektor Międzynarodowego Komitetu YMCA...

Wizyta dyr. Mc Ciellanda i dyr. Andersona, Europejczy, posiadające w tym czasie w Polsce...

Niedawno starostwo Warszawa-Słomki wysłało swemu zarządzeniu dla gminy szarychów budowlanych...

Nowa huta szkła w Bydgoszczy

Własnymi siłami uruchomili robotników w Bydgoszczy hutę szkła, zakazaną w 50 proc. przez Niemców...

W dniu 22 lipca przybywają do Polski dyrektor Międzynarodowego Komitetu YMCA...

Wzrasta przemysł prywatny w roku 1946 zarejestrowano ogółem na terenie Polski 18 790 przedsiębiorstw...

Wzrasta przemysł prywatny w roku 1946 zarejestrowano ogółem na terenie Polski 18 790 przedsiębiorstw...

Nowe przywileje dla jeńców niemieckich

Dla 275 tys. jeńców niemieckich przybywających jeszcze w Wielkiej Brytanii zmieciono szereg ograniczeń...

Dla 275 tys. jeńców niemieckich przybywających jeszcze w Wielkiej Brytanii zmieciono szereg ograniczeń...

Dla 275 tys. jeńców niemieckich przybywających jeszcze w Wielkiej Brytanii zmieciono szereg ograniczeń...

Dla 275 tys. jeńców niemieckich przybywających jeszcze w Wielkiej Brytanii zmieciono szereg ograniczeń...

SMIECÓWKA

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

Z KRAJU

NOWA ŚWIATYŃNA W GÓDNI. GÓDNI. Mieszkańcy Gódnii zbierają fundusze na budowę nowego kościoła...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...

POZNAŃ. Podczas burzy, jaka przeszła nad Pniewami i Lubosiną w pow. szamotulskim, wpadł piorun do mieszkania rodziny Antoniego Wilczyńskiego...